АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗОНЫ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта  2012 г. № 10-П
О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ» НА 2013 ГОД И МАТЕРИАЛОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ» НА 2013 ГОД

Для разработки прогноза социально-экономического развития МО «Зоны» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов и материалов, необходимых для формирования проекта бюджета поселения на 2013 год, в соответствии со ст.ст. 169 - 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст.12,13 Положения о бюджетном процессе в МО «Зоны», утвержденного решением Думы МО «Зоны» от 30.03.2009г. № 2/21-дмо с изменениями от 29.08.2011г решение Думы МО «Зоны» № 2/93-дмо, руководствуясь ст.ст.63, 64 Устава МО «Зоны»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансовому отделу МО «Зоны»:

1.1. Организовать работу по разработке прогноза социально-экономического развития МО «Зоны» на 2013 - 2015 годы и составлению проекта бюджета МО «Зоны» на 2013 год при участии работников администрации поселения, крупных налогоплательщиков, администраторов доходов и налоговых органов.

1.2. Разработать в срок до 15.07.2012:

1.2.1. Прогноз социально-экономического развития МО «Зоны» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с учетом различных вариантов развития экономики поселения.

1.2.2. Сводный перечень целевых программ, предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета МО «Зоны» в 2013 году.

1.3. Разработать и представить в министерство финансов Иркутской области предварительный прогноз доходов бюджета МО «Зоны» на 2013 год в срок до 01.08.2012.

1.4. Подготовить результаты социально-экономического развития МО «Зоны» за первое полугодие 2012 года в срок до 15.08.2012.

1.5. Довести до главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета МО «Зоны» прогноз тарифов на коммунальные услуги на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов в срок до 15.08.2013.

1.6. Рассчитать фонд оплаты труда и начислений на него работников организаций бюджетной сферы МО «Зоны», в том числе за счет доходов от оказания платных услуг на 2013 год в срок до 10.10.2012.

1.7. Довести предельные объемы финансирования до главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета МО «Зоны» в срок до 28.10.2012.

1.8. Разработать основные направления бюджетной и налоговой политики МО «Зоны» на 2013 год в срок до 10.10.2012.

1.9. Представить главе администрации МО «Зоны» в срок до 08.11.2012:

1.9.1. Реестр расходных обязательств МО «Зоны» и основные показатели среднесрочного финансового плана МО «Зоны» на 2013 - 2015 годы.

1.9.2. Прогноз социально-экономического развития МО «Зоны» на 2013 год и плановый период 2014 - 2015 годов.

1.9.3. Структуру муниципального долга и программу муниципальных внутренних заимствований, предусмотренных на 2013 год для финансирования дефицита бюджета МО «Зоны».

1.9.4. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) бюджета МО «Зоны» на 2013 год.

1.9.5. Оценку ожидаемого исполнения бюджета МО «Зоны» за текущий финансовый год.

1.10. Представить главе администрации МО «Зоны» в срок не позднее 15.11.2012:

1.10.1. На утверждение проект постановления администрации МО «Зоны» "Об утверждении среднесрочного финансового плана МО «Зоны» на 2013 - 2015 годы".

1.10.2. На рассмотрение и принятие решения о внесении в Думу МО «Зоны» проект решения Думы МО «Зоны» «Об утверждении бюджета МО «Зоны» на 2013 год" и необходимые документы и материалы к нему, предусмотренные ст.184.2 Бюджетного кодекса РФ.
2. Главным администраторам доходов бюджета МО «Зоны» представить в финансовый отдел МО «Зоны» в срок до 10.07.2012 предварительный прогноз и в срок до 25.09.2012 уточненный прогноз поступлений администрируемых видов доходов на очередной 2013 год и плановый период 2014 - 2015 годов с приложением обоснованных расчетов, оценку ожидаемого поступления по администрируемым видам доходов на текущий 2012 год в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

3. Работникам администрации МО «Зоны»:

3.1. Организовать работу, связанную с формированием проекта бюджета МО «Зоны» по курируемым направлениям, и обеспечить представление в финансовый отдел МО «Зоны» в срок до 02.11.2012:

3.1.1. Реестров расходных обязательств МО «Зоны» по действующим в 2012 году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с разбивкой по годам, с указанием принятых и планируемых к принятию нормативно-правовых актов, договоров, соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета МО «Зоны», в соответствии с утвержденным порядком.

3.1.2. Объемов планируемых ассигнований с их обоснованием по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в разрезе статей операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета МО «Зоны» на 2013 год.

3.1.3. Предложений по отмене, приостановлению действия или поэтапному введению нормативных правовых актов, предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета МО «Зоны», не обеспеченных реальными источниками финансирования в 2013 году.

3.1.4. Прогноза доходов и расходов подведомственных бюджетных учреждений от платных услуг в разрезе учреждений.

3.1.5. Письменных предложений в текстовую часть проекта решения о бюджете МО «Зоны» на 2013 год.

4. Главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета МО «Зоны» представить в финансовый отдел МО «Зоны» в срок до 26.10.2012 распределение средств бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в разрезе статей операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета на 2013 год (при формировании проекта бюджета МО «Зоны» на 2013 год участники бюджетного процесса проводят анализ планируемой к содержанию в 2013 году подведомственных учреждений, финансируемых из бюджета МО «Зоны», готовят и в пределах своей компетенции реализуют предложения по оптимизации состава расходных обязательств и объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения).

5. Рекомендовать руководителям организаций вне зависимости от организационно-правовой формы, расположенных на территории МО «Зоны», представить по запросу финансового отдела МО «Зоны» основные показатели финансово-хозяйственной деятельности организации за 2011 год, оценку 2012 года и прогноз на 2013 - 2015 годы.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Зонском вестнике».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Зоны»                                             Г.Н.Павличенко